Motiva.

molestia pervenit, nonnulli iniquitatis filii bon. mem. Joannem Franciscum ultimum dum vixit Episcopum Nicoteren. in ipsa sua Civitate Nicoteren. detestabili immanitate trucidaverint: Nos, qui in supremo Justitiae Throno a Domino constituti sumus horrendum, atque deplorandum facinus hujusmodi minime impunitum remanere, sed condignis poenis, & animadversionibus per Sacros Canones, & Conciliorum Decreta, ac Constitutiones Apostolicas inflictis, & promulgatis puniri, coerceri, & vindicari volentes, ac de tua fide, prudentia, diligentia, integritate, dexteritate, & vigilantia, ac omni fortitudine, & Dei ejusque Ministrorum honoris zelo plurimum in Domino confisi, motu proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione nostris deque Apostolica potestatis plenitudine, fraternitati tuae per praesentes committimus, & mandamus, ut ad praedictam Civitatem Nicoteren., vel alio prout opportunius, atque tutius fore judicaveris, quamprimum te conferas, ac contra omnes, & singulos, qui detestandum homicidium hujusmodi in persona dicti Joannis Francisci Episcopi commiserint, aut illud fieri mandaverint, seu factum ab aliis ratum habuerint, aut socii in hoc fuerint faventium, seu consilium, auxilium, vel favorem quoquo modo etiam indirecte illis dederunt, vel illos scienter defenderrunt, aut receptorunt, & generaliter contra quoscumque tam execrandi sceleris quomodolibet reos, complices, & culpabiles cujuscumque status, gradus, conditionis, qualitatis, ordinis, praesentiae, & dignitatis sive Ecclesiasticae, sive secularis, etiam si specifica, & individua mentione, & expressione digni sint super praemissis diligentes Informationes capias, processus formes, Testes quoscumque examines, & ad testificandum quascumque personas, cujuscumque status, gradus, conditionis, ordinis, & praesentiae existant, etiam Ecclesiasticas, seculares, & regulares etiam quomodolibet exemptas, per censuras Ecclesiasticas, & alias opportunis juris, & facti remediis cogas, & compellas, causamque, & causas super iisdem praemissis tam ex officio, quam ad instantiam Promotoris Fiscalis a Te deputan., seu alias quomodolibet movendas cum earum annexis, & connexis, ac dependentibus, & emergentibus quibuslibet, totoque negotio principali usque ad declarationem incurfus in anathematis, & excommunicationis majoris, aliasque poenas quascumque a Sacris Canonibus, Conciliorum Generalium Decretis, & Constitutionibus Apostolicis, & speciatim illa, quotannis die Coenae Domini legi solita inflictas, ac sententiam, seu sententias, illiusque, seu illarum omnimodam executionem inclusive cognoscas, & prout juris fuerit decidas, & terminas, etiam omni, & quacumque appellatione, recurfu, reclamatione, nullitate etiam ex tribus dictione, praetensa injuria allegatione, in integrum restitutione, aliisque qui-

Committere Episcopo Ferentin. pro- cessus ut in tribus.

busvis juris remediis ordinariis, & extraordinariis penitus, & omnino remotis. Nos enim tibi contra praedictos, aliosque omnes & singulos in praemissis, seu eorum occasione quomodolibet culpabiles, summarie, simpliciter, & de plano sine strepitu, & figura judicii, sola facti veritate inspecta, ac omisiss omnibus, & singulis juris, & styli Curiae solemnitatibus, procedendi, illosque omnes, & singulos etiam per Edictum publicum confito tibi etiam summarie de non tuto accessu, seu alias arbitrio tuo citandi, & monendi, ac in jus, & iudicium etiam extra suas respective Provincias, & Dioeceses, ac ultra duas, & plures dietas, evocandi, illisque, ac iudiciis quibuslibet toties, quoties tibi videbitur inhibendi, reos, & culpabiles praedictos, & eorum quemlibet, necnon etiam testes si forsan ad Ecclesias, & loca immunitate, Ecclesiastica gaudentia confugerint, inde pro reverentia Ecclesiae debita quanto minori fieri poterit cum scandalo, extrahen. seu extrahi, & carceribus mancipari faciendi, ac Curiae seculari etiam praevia de gradatione per te, seu tuo mandato facienda prout juris fuerit tradendi, ipsos reos, & culpabiles repertos publice anathematizatos, & excommunicatos nunciandi, ac a Ven. Fratribus Episcopis, & Archiepiscopis, aliisque locorum Ordinariis in universo Regno Siciliae citra Pharum constitutis per suarum respective Civitatum, Dioecesium, Districtuum, & locorum Ecclesias singulis diebus Dominicis, & Festivis, dum in eis major Populi multitudo ad divina convenerit, pulsatis campanis, & candelis accensis, quousque condignam satisfactionem praestiterint, ac absolutionis beneficium a Nobis, seu Romano Pontifice pro tempore existente dumtaxat se obtinuisse docuerint, nunciari faciendi, quodque ab excommunicationis, & anathematis hujusmodi sententis, nemo praedictorum, reorum, & culpabilium per alium, quam per Nos, seu Romanum Pontificem pro tempore existentem (praeterquam in mortis articulo constitutus, & tunc non nisi praestito juramento de stando mandatis Ecclesiae, ac de satisfaciendo, atque cum reincidentia eo ipso quo convalescit) etiam vigore, seu praetextu Jubilaei Anni Sancti, Cruciae Sanctae, aliorumque Jubilaeorum, Indulgentiarum, Indultorum, facultatum, & privilegiorum, etiam speciali expressione dignorum quibuscumque Ecclesiasticis secularibus, & quorumvis Ordinum etiam Mendicantium, ac Militiarum regularibus, etiam Episcopali, vel alia majori dignitate praeditis, ipsisque Ordinibus, & eorum Monasteriis, Conventibus, & Domibus, ac Capitulis, Collegiis, Confraternitatibus, Congregationibus, Hospitalibus, etiam Sancti Joannis Hierosolymitani, & locis piis, necnon laicis etiam Regali, Ducali, & alia mundana praecellencia fulgentibus per Nos, & Romanos Pontifices Praedecessores nostros, Sedemque Apostolicam, ac cujusvis Concilii Decreta, verbo, literis, aut

aut alia quacumque scriptura in genere, vel in specie concessorum, ac etiam pleris innovatorum, concedendorumque, & innovandorum absolvi ullatenus possit, declarandi, & decernendi, aliaque omnia, & singula in praemissis necessaria quomodolibet, & opportuna dicendi, agendi, faciendi, gerendi, mandandi, & exequendi, etiam si talia forent, quae magis speciale, quam praesentibus sit expressa imo, & individuum requirerent commissionem, ita ut nullam praemissorum omnium, & singulorum a Te in executione praesentium quomodolibet gerendorum ratione, vel occasione, irregularitatem, aut aliam notam, vel impedimentum quodcumque incurras plenissimam, amplissimam, & omnimodam facultatem, potestatem, & auctoritatem harum serie tribuimus, & impartimur.

Derogatio contrariorum

§.2. Non obstantibus fel. rec. Bonifacii Papae VIII. Praedecessoris nostri de una, & Concilii generalis de duabus dietis, aliisque Apostolicis, ac in Universalibus, Provincialibusque, & Synodalibus editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus quibuscumque, necnon quibusvis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, etiam immemorabilibus, privilegii quoque, indultis, & Literis Apostolicis generalibus, vel specialibus supradictis, vel eorum alicui, seu quibusvis aliis cujusvis status, gradus, ordinis, praeminentiae, & dignitatis Ecclesiasticae, vel mundanae fuerint, sub quibuscumque verborum tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis, aliisque efficacioribus, ac insolitis clausulis, & decretis etiam irritantibus, etiam consistorialiter, ac motu, scientia, & potestatis plenitudine patribus, & alias quomodolibet in contrarium praemissorum concessis, confirmatis, & pluries innovatis, etiam si in eis caveatur expresse, quod sic privilegiati excommunicari, & anathematizari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de privilegiis, & indultis hujusmodi, ac de ordinibus, locis, nominibus propriis, cognominibus, & dignitatibus eorum mentionem. Quibus omnibus, & singulis etiam si pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi acti de verbo ad verbum nihil penitus omisso, & forma in illis tradita pro servata habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, et derogatum esse volumus, & decernimus, ceterisque contrariis quibuscumque.